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BOLETIM INTERNO Nº 027/14 
Publicado em 30 de Setembro de 2014 

 

 

 

PRIMEIRA PARTE 

Assuntos do Gabinete 

 
Governo do Estado de Pernambuco 

Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos – 

SDSDH 

 

 

Secretaria Executiva de Desenvolvimento e Assistência Social - 

SEDAS 

Comissão Intergestores Bipartite - CIB 

  

 

RESOLUÇÃO CIB/PE Nº 06,  DE 29 DE JULHO DE 2014  

 

(Pactua a construção de Cozinha Comunitária  para o município 

identificado em situação com maior índice de extrema pobreza) 

 

A  Comissão Intergestores Bipartite - CIB, instituída pela 

Portaria Nº 124/1999, publicada no Diário Oficial do Estado de 

03 de agosto de 1999, em reunião ordinária realizada em 25 de 

julho de 2014, de acordo com as competências estabelecidas no 

Regimento Interno e na Norma Operacional Básica do Sistema 

Único de Assistência Social - NOBSUAS e, 

 

Considerando a disponibilidade orçamentária do Governo do 

Estado e também a adequação dos Estados ao modelo do 

Programa Brasil Sem Miséria, do Ministério de Desenvolvimento 

Social e Combate à Fome - MDS, 

 

Considerando o disposto na Comunicação Interna nº 075/2014, 

de 17/07/2014, da Superintendência das Ações de Segurança 

Alimentar e Nutricional - SUASAN, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º -  Pactuar a implantação de Cozinha Comunitária no 

município de Santa Cruz, identificado entre os 20 (vinte) 

municípios com maior índice de extrema pobreza e que 

apresenta comprovação documental de existência de terreno 

regularizado para a construção de Cozinha Comunitária. 

 

Art.2º -   Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Recife, 29 de julho de 2014. 

 

 

ANA CÉLIA CABRAL DE FARIAS 

Secretária Executiva de Desenvolvimento e Assistência Social 

Coordenadora da CIB/PE 

 

 

 

 

 

SEGUNDA PARTE 

Assuntos do Pessoal 
 

A Gerente de Desenvolvimento de Competências, Relações do 

Trabalho e Apoio Social, por delegação do Senhor Secretário de 

Administração, contida no item (f)  da Portaria SAD nº  1000, 

de 16.04.2014, publicada  em 17.04.2014, resolve conceder os 

despachos abaixo relacionados: 

Em, 21 /08 /2014 

LICENÇA-PRÊMIO GOZO 

 

MAT. PROCESSO NOME DIAS A 

PARTIR 

DE 

DECÊN

IO 

137.1

07-0 

4810411-

1/2014 

MARIA 

HELENA 

ALEXANDRE 

PAES 

30 03/11/20

14 

2º 

Em, 15 /09 /2014 

MAT. PROCESSO NOME DIAS A 

PARTIR 

DE 

DECÊN

IO 

145.2

28-2 

4811684-

5/2014 

SOLANGE 

RAPOSO 

MORIM 

PINTO 

30 11/09/20

14 

2º 

Em, 17 /09 /2014 

MAT. PROCESSO NOME DIAS A 

PARTIR 

DE 

DECÊN

IO 

119.6

46-4 

4811950-

1/2014 

ABRAÃO 

JOSÉ DE 

SOUZA 

FILHO 

90 15/09/20

14 

2º 

Em, 22 /09 /2014 

MAT. PROCESSO NOME DIAS A 

PARTIR 

DE 

DECÊN

IO 

97.26

3-0 

4812157-

1/2014 

NANCI SILVA 

DOS SANTOS 

30 22/09/20

14 

2º 

98.58

9-9 

4812190-

7/2014 

NIELSON 

LIMA 

SANTOS DE 

ARRUDA 

30 30/09/20

14 

3º 
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Em, 29/09/2014 

LICENÇA-PRÊMIO GOZO 

MAT. PROCESSO NOME DIAS A 

PARTIR 

DE 

DECÊN

IO 

123.9

28-7 

4812648-

6/2014 

ROSIMERY 

DE OLIVEIRA 

LIBERATO 

PEREIRA 

180 26/09/20

14 

3º 

 
24 / 09 /2014 

RETIFICAÇÃO DE NOME 

PROC. SIGEPE Nº 4812151-4/2014 – Retifique-se nos 

assentamentos funcionais o nome de: ELISABETE DA COSTA 

LIMA VIANA, matrícula nº 137.111-8, para: ELISABETE 

VIANA PADRÃO, com base nas informações cadastrais, desta 

Secretaria. 

Em, 25 / 09 /2014 

ABONO DE PERMANÊNCIA 

PROC. Nº 4810878-0/2014 – JOSÉ ANTONIO GUEIROS 

DOS SANTOS, mat. nº 87.835-9: Defiro o pedido, com base 

nas informações cadastrais e Parecer Jurídico nº 88/2014, a 

partir de 01.10.2013. 

ABONO DE PERMANÊNCIA 

Em, 17 / 09 /2014 

PROC. Nº 4811762-2/2014 – RAIEL AFONSO DO 

NASCIMENTO, mat. nº 108.312-0: Defiro o pedido, com 

base nas informações cadastrais e Parecer Jurídico nº 86/2014, 

a partir de 07.11.2012 

 

EDILENE ANUNCIADA GOMES DA SILVA 

Gerente de Desenvolvimento de Competências, 

Relações do Trabalho e Apoio Social 

 

 

TERCEIRA PARTE 

Assuntos Gerais e de Administração 

 
 
Sem alteração. 

 

 

QUARTA PARTE 

Assuntos Disciplinares 

 
 

Sem alteração. 

 

 

 

30 de Setembro de 2014.' 

 

 

 

Maria Aureci Moura dos Santos Chaves 

Secretária Executiva de Coordenação e Gestão 
 


