BOLETIM INTERNO Nº 027/14

Publicado em 30 de Setembro de 2014

PRIMEIRA PARTE Assuntos do Gabinete

Governo do Estado de Pernambuco

Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos – SDSDH

Secretaria Executiva de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDAS

Comissão Intergestores Bipartite - CIB

RESOLUÇÃO CIB/PE Nº 06, DE 29 DE JULHO DE 2014

(Pactua a construção de Cozinha Comunitária para o município identificado em situação com maior índice de extrema pobreza)

A Comissão Intergestores Bipartite - CIB, instituída pela Portaria Nº 124/1999, publicada no Diário Oficial do Estado de 03 de agosto de 1999, em reunião ordinária realizada em 25 de julho de 2014, de acordo com as competências estabelecidas no Regimento Interno e na Norma Operacional Básica do Sistema Único de Assistência Social - NOBSUAS e,

Considerando a disponibilidade orçamentária do Governo do Estado e também a adequação dos Estados ao modelo do Programa Brasil Sem Miséria, do Ministério de Desenvolvimento Social e Combate à Fome - MDS,

Considerando o disposto na Comunicação Interna nº 075/2014, de 17/07/2014, da Superintendência das Ações de Segurança Alimentar e Nutricional - SUASAN.

RESOLVE:

Art.1º - Pactuar a implantação de Cozinha Comunitária no município de Santa Cruz, identificado entre os 20 (vinte) municípios com maior índice de extrema pobreza e que apresenta comprovação documental de existência de terreno regularizado para a construção de Cozinha Comunitária.

Art.2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Recife, 29 de julho de 2014.

ANA CÉLIA CABRAL DE FARIAS

Secretária Executiva de Desenvolvimento e Assistência Social Coordenadora da CIB/PE

SEGUNDA PARTE Assuntos do Pessoal

A Gerente de Desenvolvimento de Competências, Relações do Trabalho e Apoio Social, por delegação do Senhor Secretário de Administração, contida no item (f) da Portaria SAD nº 1000, de 16.04.2014, publicada em 17.04.2014, resolve conceder os despachos abaixo relacionados:

Em, 21 /08 /2014

LICENÇA-PRÊMIO GOZO

МАТ.	PROCESSO	NOME	DIAS	A PARTIR DE	DECÊN IO
137.1 07-0	4810411- 1/2014	MARIA HELENA ALEXANDRE PAES	30	03/11/20 14	20

Em, 15 /09 /2014

МАТ.	PROCESSO	NOME	DIAS	A PARTIR DE	DECÊN IO
145.2 28-2	4811684- 5/2014	SOLANGE RAPOSO MORIM PINTO	30	11/09/20 14	2º

Em, 17 /09 /2014

MAT.	PROCESSO	NOME	DIAS	A PARTIR DE	DECÊN IO
119.6 46-4	4811950- 1/2014	ABRAÃO JOSÉ DE SOUZA FILHO	90	15/09/20 14	20

Em, 22 /09 /2014

MAT.	PROCESSO	NOME	DIAS	A PARTIR DE	DECÊN IO
97.26 3-0	4812157- 1/2014	NANCI SILVA DOS SANTOS	30	22/09/20 14	2º
98.58 9-9	4812190- 7/2014	NIELSON LIMA SANTOS DE ARRUDA	30	30/09/20 14	30

LICENCA-PRÊMIO GOZO

MAT.	PROCESSO	NOME	DIAS	A PARTIR DE	DECÊN IO
123.9 28-7	4812648- 6/2014	ROSIMERY DE OLIVEIRA LIBERATO PEREIRA	180	26/09/20 14	30

24 / 09 /2014

RETIFICAÇÃO DE NOME

PROC. SIGEPE Nº 4812151-4/2014 – Retifique-se nos assentamentos funcionais o nome de: ELISABETE DA COSTA LIMA VIANA, matrícula nº 137.111-8, para: ELISABETE VIANA PADRÃO, com base nas informações cadastrais, desta Secretaria.

Em, 25 / 09 /2014

ABONO DE PERMANÊNCIA

PROC. Nº 4810878-0/2014 - JOSÉ ANTONIO GUEIROS DOS SANTOS, mat. nº 87.835-9: Defiro o pedido, com base nas informações cadastrais e Parecer Jurídico nº 88/2014, a partir de 01.10.2013.

ABONO DE PERMANÊNCIA

Em, 17 / 09 / 2014

PROC. Nº 4811762-2/2014 – RAIEL AFONSO DO NASCIMENTO, mat. nº 108.312-0: Defiro o pedido, com base nas informações cadastrais e Parecer Jurídico nº 86/2014, a partir de 07.11.2012

EDILENE ANUNCIADA GOMES DA SILVA

Gerente de Desenvolvimento de Competências, Relações do Trabalho e Apoio Social

TERCEIRA PARTE Assuntos Gerais e de Administração

Sem alteração.

QUARTA PARTE Assuntos Disciplinares

Sem alteração.

30 de Setembro de 2014.'

Maria Aureci Moura dos Santos Chaves Secretária Executiva de Coordenação e Gestão